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hånd har en passende bolig. I forvejen er det 
sådan, at udlændinge kan springe over i bolig- 
køen. Selv om danskere har stået på venteliste i 
adskillige år til at få en bolig, ja, så kan udlæn- 
dinge springe over den kø og gå lige ind foran 
og få sig en passende bolig. Så selvfølgelig har 
udlændinge i Danmark en passende bolig, for 
der sker nemlig en positiv særbehandling af 
udlændinge. 

Men jeg synes også, det har været pinligt at 
se hele optakten til den regeringskrise, der har 
udspillet sig, regeringskrisen mellem Socialde- 
mokratiet og Det Radikale Venstre. Det; det jo 
med al tydelighed viser, er, at det i virkelighe- 
den er Det Radikale Venstre, som bestemmer 
den udlændingepolitik, der skal føres i Dan- 
mark, og ikke regeringen, ikke indenrigsmini- 
steren og heller ikke det store Socialdemokrati. 

Det ved vi så, ja, vi har sådan set vidst det 
længe, men med den debat, der har været, er 
det jo blevet krystalklart for enhver, at i virke- 
ligheden bliver dansk udlændingepolitik be- 
stemt af et enkelt radikalt folketingsmedlem. 

Så er der stillet ændringsforslag. Venstre og 
De Konservative har stillet ændringsforslag om, 
at den tid, man skal have opholdt sig i i Dan- 
mark for at kunne overgå til at have permanent 
opholdstilladelse, udvides til 7 år. Det er natur- 
ligvis et forslag, vi i Fremskridtspartiet støtter 
helhjertet. Vi havde gerne set en bestemmelse, 
der hed, at man er flygtning, indtil man kan 
vende hjem igen eller kan opnå dansk statsbor- 
gerskab. Så havde det ikke været nødvendigt at 
sætte et årstal på. 

Jeg kan så sige, at i og med at det forslag 
næppe vil blive vedtaget, vil vi i Fremskridts- 
partiet støtte ændringsforslaget fra Kristeligt 
Folkeparti, som har en lidt mere moderat udga- 
ve af det, nemlig at de 3 år udvides til 5 år. Det 
kan vi også støtte. Men lovforslaget som helhed 
vil vi i Fremskridtspartiet stemme imod. 

Så er der lovforslag nr. L 60, L 60, som for 
mig at se er det værste, der nogen sinde er ble- 
vet fremsat her i Folketinget. Det er et forslag, 
som er værre end de slækkelser, man lavede til- 
bage i 1983, og det er i virkeligheden et forslag, 
som vil have ganske vidtrækkende konsekven- 
ser, og det vil fremtiden vise. 

Med forslaget til integrationslov bliver Dan- 
mark gjort til et indvandrerland og vil med 
stormskridt bevæge sig direkte imod et multi- 
etnisk samfund, hvilket vi i Fremskridtspartiet 
under ingen omstændigheder kan acceptere, og 
alene af den grund stemmer vi imod forslaget. 

Når jeg hævder, at Danmark vil blive gjort til 
et indvandrerland, er det jo netop, fordi lovfor- 
slaget betyder, at hele flygtningebegrebet med 
et snuptag bliver fjernet. Betydningen af at være 
flygtning er, at man midlertidigt søger tilflugt i 
et andet land, indtil det kan lade sig gøre at 
vende hjem igen. Men med det nye forslag fjer- 
nes flygtningebegrebet, idet flygtninge allerede 
fra den første dag, de betræder dansk jord, star- 
ter på et integrationsprogram med det klare mål 
at blive i Danmark resten af deres liv og i kom- 
mende generationer, præcis som vi også hørte 
hr. Ebbe Kalnæs fra CD præcisere det her fra 
talerstolen for et øjeblik siden. 

Det har aldrig været meningen med flygtnin- 
gekonventionen. Meningen har altid været, at 
de pågældende flygtninge, straks det var mu- 
ligt, skulle vende hjem og være med til at 
genopbygge deres land. 

Når Danmark med den nuværende lovgiv- 
ning og det her forslag i særdeleshed gør alt, 
hvad der er muligt, for at flygtninge skal blive i 
Danmark, er Danmark stærkt medvirkende 
årsag til, at mange lande fortsætter et urimeligt 
styre, der undertrykker befolkningerne. Sagen 
er jo, at de flygtninge, som formår at forlade 
deres hjemland og komme helt til Danmark, er 
de stærkeste af flygtningene, hvorimod de sva- 
geste er de flygtninge, der ikke formår at flygte 
fra hjemlandet. Og det betyder jo, at alle de, der 
kunne ændre styret i deres hjemland til det 
bedre, søger væk, søger beskyttelse i Danmark, 
og de svageste efterlades tilbage uden nogen 
mulighed for at ændre på tingenes tilstand. På 
den måde er vi med vores udlændingepolitik i 
Danmark med til at fastholde urimelige regimer 
rundtomkring i verden. 

Fremskridtspartiet kan heller ikke acceptere, 
at udlændingeområdet, som i forvejen koster 
milliarder af kroner, skal tilføres yderligere 
penge. Og det er jo en konsekvens af lovforsla- 
get, som i sig selv vil betyde en merudgift på 
320 mio. kr. om året, plus at man allerede til at 
starte med -  sådan ligesom for at få sat gang i 
det hele -  bevilger ekstra 300 mio. kr. 

Fremskridtspartiet tager desuden stærkt 
afstand fra, at kommuneme fremover kan tvin- 
ges til at tage et vist antal flygtninge. Helt gro- 
tesk er det jo, at Udlændingestyrelsen uden 
nogen form for parlamentarisk kontrol egen- 
hændigt kan sidde og tvangsfordele flygtninge 
til de forskellige kommuner. 

I Fremskridtspartiet har vi den opfattelse, at 
det skal være op til kommuneme hver især selv 


